ДОГОВОР №  ________

на оказание платных образовательных услуг

по основным программам профессионального обучения

(с юридическим лицом)
г. Ханты – Мансийск

       « _ __»                             202___ года

 Муниципальное предприятие «Ханты-Мансийскгаз» муниципального образования город Ханты-Мансийск (МП «Ханты-Мансийскгаз») (Лицензия Серия 86Л01 № 0002072, рег. № 2827 от 30.12.2016г., выданной Службой по контролю и надзору в сфере образования Ханты-Мансийского автономного округа - Югры), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице    и.о. директора Беккер Марии Валерьевны, действующей на основании Устава и приказа №22-К от 29.03.2022, с одной стороны и ________________________________________________________________________________________,
(наименование организации с указанием должности, Ф.И.О. лица, действующего от имени организации, документов, подтверждающих полномочия указанного лица)

именуем__ в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик обязуется оплатить образовательную услугу   по основной программе профессионального обучения (профессиональной подготовке, переподготовке, повышению квалификации) __________________________________________________________   по профессии _________________________________________________________________________________________________

                                                               (название профессии)
в соответствии с учебными планами и образовательными программами Исполнителя.
1.2. Заказчик   направляет для прохождения обучения ___ (__________) Обучающегося (Обучающихся) в соответствии с прилагаемым списком (Приложение №1), являющегося неотъемлемой частью договора.
1.3. Форма обучения - очная.

1.4. Срок освоения образовательной программы  составляет  _____________ часов.
1.5. После освоения Обучающимся образовательной программы и успешного прохождения итоговой аттестации ему выдается свидетельство установленного образца.
  2. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося.
2.1. Исполнитель вправе:

2.2.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации Обучающегося.

2.2.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.
2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Получать от Исполнителя информацию по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг,  предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.
2.3. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона  от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
            Обучающийся также вправе:

2.3.1. Получать от Исполнителя информацию по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг,  предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

2.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

2.3.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.

2.3.4. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

3. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законодательством Российской Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема в качестве Обучающегося.

3.1.2. Довести до Заказчика  информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации».

3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебной программой Исполнителя.

3.1.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения.

3.1.5. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг), предусмотренных разделом 4 настоящего Договора.

3.1.6. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.

3.1.7.Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
3.1.8.Оказывать образовательные услуги после внесения Заказчиком 100% стоимости платных образовательных услуг, в соответствии с разделом 4 настоящего Договора.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Своевременно вносить плату на расчетный счет Исполнителя за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.
3.3. Обучающийся обязан:

3.3.1. Соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в том числе:

3.3.1.1. Выполнять задания, предусмотренные учебной программой.

3.3.1.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.

3.3.1.3. Соблюдать требования правил внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя, учебную дисциплину, общепринятые нормы поведения, правила пожарной безопасности и технику безопасности.

4. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты.

       4.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения   Обучающегося (Обучающихся) составляет     _____________(_______________________ ) рублей, в т.ч. НДС 20% _______________ рублей.
              4.2. Оплата производится единовременно, не позднее 5 рабочих дней с даты заключение настоящего Договора.

              4.3. По окончанию оказания образовательной услуги Исполнитель направляет Заказчику Акт сдачи-приемки в 2 (двух) экземплярах, подписанных со своей стороны.  Заказчик в течение  5 (пяти) рабочих дней с даты получение Акта сдачи-приемки подписывает его, заверяет оттиском печати (при ее наличии в соответствие с действующим законодательством РФ) и направляет Исполнителю.
5. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:

5.3.1.  Установления нарушения порядка приема в организацию, осуществляющую обучение, повлекшего по вине Обучающегося его незаконное зачисление в эту обучающую организацию.

5.3.2.   Просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг.

5.3.3. Невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося.

5.3.4.   В иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.

5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Заказчику убытков.

5.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.
6. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося.

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

6.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

6.2.1. Безвозмездного оказания образовательной услуги;

6.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;

6.2.3. Возмещение понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образовательной услуги своими силами ;

6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, если в 30-дневный срок недостатки образовательной услуги не устранены Исполнителем.

6.4. Если  Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги либо если во время оказания образовательной услуги стало очевидным, что она не будет осуществлена в срок, Заказчик вправе по своему выбору:

6.4.1. Назначить исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию образовательной услуги (или) закончить оказание образовательной услуги.

6.4.2. Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги.

6.4.3. Расторгнуть Договор.
6.5.В случае несвоевременного финансирования Исполнитель не несет ответственность за несвоевременное оказание образовательных услуг, сроки оказания услуг передвигаются, индексируются с учетом инфляции и стоимостью услуг.
7. Регулирование споров.

7.1. Все споры и разногласия, возникшие у Сторон по настоящему договору и в ходе исполнения настоящего договора, решаются Сторонами путем переговоров.

7.2. При невозможности разрешения спора путем переговоров, спор разрешается в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации в Арбитражном суде ХМАО-Югры.
8. Срок действия договора.

9.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения   Сторонами обязательств.
9.  Заключительные положения
9.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.

9.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в организацию, осуществляющую обучение, до даты издания приказа об окончании обучения или отчисления Обучающегося из организации, осуществляющей обучение.

9.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.
9.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.
10. Приложения, являющиеся неотъемлемой частью Договора.

10.1. Приложение №1: Список Обучающихся, направляемых на обучение.
11. Реквизиты и подписи сторон.

           Исполнитель:                                                                    Заказчик:

	МП «Ханты-Мансийскгаз»

Юридический адрес: 628011, Российская

Федерация, Ханты-Мансийский Автономный

округ-Югра, Тюменская область,  г.Ханты-Мансийск,
ул. Газовиков, д.19

Почтовый адрес:628007, Российская Федерация,

Ханты-Мансийский Автономный округ- Югра,  Тюменская область, г. Ханты-Мансийск,

ул. Газовиков, д.19

тел/факс (приемная) 8 (3467) 33-37-95

ИНН/КПП 8601022243/860101001

ОГРН 1048600000900

Банк: Ф-Л  ЗАПАДНО-СИБИРСКИЙ  ПАО БАНКА    «ФК ОТКРЫТИЕ»

 Р/СЧЕТ 40702810500000000932

 К/СЧЕТ 30101810465777100812
 БИК 047162812
___________________ ФИО  руководителя
 М.П.

	___________________ (Ф.И.О.)
М.П.

                                                                                                   Приложение №1

к Договору на оказание платных образовательных услуг

по основным программам профессионального обучения

 № ____ от  « ___ »_________202_г.

Список Обучающихся, направляемых на обучение

	№ п\п
	Ф. И.О. обучающегося
	год рожд.
	Образование

	1.

           Исполнитель:                                                       Заказчик:

	МП «Ханты-Мансийскгаз»

Юридический адрес: 628011, Российская

Федерация, Ханты-Мансийский Автономный

округ-Югра, Тюменская область,  г.Ханты-Мансийск,
ул. Газовиков, д.19

Почтовый адрес:628007, Российская Федерация,

Ханты-Мансийский Автономный округ- Югра,  Тюменская область, г. Ханты-Мансийск,

ул. Газовиков, д.19

тел/факс (приемная) 8 (3467) 33-37-95

ИНН/КПП 8601022243/860101001

ОГРН 1048600000900

Банк: Ф-Л  ЗАПАДНО-СИБИРСКИЙ  ПАО БАНКА    «ФК ОТКРЫТИЕ»

 Р/СЧЕТ 40702810500000000932

 К/СЧЕТ 30101810465777100812
 БИК 047162812
___________________ ФИО  руководителя
 М.П.

	___________________ (Ф.И.О.)
М.П.

PAGE